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Материјал за ученици 3.4 

Како демократскиот политички систем се справува со разноликоста и 
плурализмот? 

 

 

 

 

 

 

Сите играчи се согласуваат за рамка на правила и принципи: 

- заемна почит и лично достоинство; 
- човекови права; 
- ненасилство; 
- натпревар на интереси и цели; 
- желба за компромис; 
- гласање на мнозинството; 
- за општото добро се гласа, не е предефинирано од кој било играч 

Политички 
систем: влезна 
информација 

Партија А 

Партија Б 

Партија В 

Партија Г 

Партија Д 

Политички 
систем: излезна 
информација 

Одлука Преговори 

Медиуми 

Лекција 1 

Индивидуалците  
изнесуваат навистина 
разнолики цели и 
интереси 

Лекција 2 

Медијацијата на интереси 
преку репрезентативно 
владеење (партии, лобија, 
НВО) или директно 
владеење (референдум). 

Лекција 3 

Излезната информација е 
политичка одлука која 
влијае на сите членови на 
општеството.Нивната 
реакција дава  нови 
придонеси. 


